
M in is te rio
de  Econom ía y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 2 3 OCT, 2025
2023-5-8-0000580 VISTO: la solicitud de la Sra. Carolina Elduayen de ser incluida en lo dispuesto 

por el artículo 52 de la Ley N° 20.212, de 6 de noviembre de 2023;

RESULTANDO: I) que por Resolución del Ministerio de Economía y Finanzas 
N° 8655, de 4 de marzo de 2024, no se accedió a lo solicitado por la citada 
funcionaría en virtud de que la División Recursos Humanos informó que no se 
disponía de un cargo vacante en el Escalafón A, Grado 4 en la Unidad 
Ejecutora 008 “Dirección Nacional de Loterías y Quinielas”;

II) que el 8 de octubre de 2024, la División Recursos 
Humanos, Materiales y Económicos de la Dirección Nacional de Loterías y 
Quinielas informó la existencia de una vacante en el Escalafón A, Grado 4, 
Denominación Asesor III, Serie Profesional;

Mi 0151

CONSIDERANDO: I) que se verificó el cumplimiento de las condiciones 
requeridas en la normativa mencionada, respecto de quien se proyecta la 
incorporación;

II) que se cuenta con el informe favorable de la Contaduría 
General de la Nación y de la Oficina Nacional del Servicio Civil;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto en el artículo 5o de 
la Ley N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021, y el artículo 52 de la Ley 
N° 20.012, de 6 de noviembre de 2023;

JM
MT/RH/A-DG

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o) Desígnase, en un cargo provisorio conforme a lo dispuesto en el artículo 
5o de la Ley N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021, en la Unidad Ejecutora 
008 “Dirección Nacional de Loterías y Quinielas” del Inciso 05 “Ministerio de 
Economía y Finanzas”, con la correspondiente remuneración a valores de 
enero de 2025, a la persona que se nomina en el Anexo adjunto el cual es 
parte integrante de la presente Resolución.

2o) La diferencia resultante entre el valor de la vacante y el cargo a ocupar se 
financiará con cargo al Objeto del Gasto 031.013 “Contrato de Función Pública 
art. 7 Ley N° 19.996”, Programa 491 “Regulación de los juegos de azar”, 
Financiación 1.1 “Rentas Generales”.

i



3o) La compensación personal resultante de la designación, prevista en el 
Anexo de la presente resolución, estará exceptuada de lo dispuesto en el 
inciso primero del artículo 105 de la Ley Especial N°7, de 23 de diciembre de 
1983, y el Decreto N° 350/011, de 3 de octubre de 2011.

4o) El nuevo vínculo deberá inscribirse a través del módulo Organización y 
Funcionarios del Sistema de Gestión Humana (SGH), en el Registro de 
Vínculos con el Estado (RVE) creado por el artículo 13 de la Ley N° 18.719, 
de 27 de diciembre de 2010, y sus modificativas.

5o) Comuniqúese a la Oficina Nacional del Servicio Civil y al Ministerio de 
Economía y Finanzas. Cumplido, pase, por su orden y a los efectos 
correspondientes, a la Contaduría General de la Nación y a la Dirección 
Nacional de Loterías y Quinielas del Ministerio de Economía y Finanzas.

2



Expediente N°: 2025-5-1-0004626

Complejo WTC -  Luis A. De Herrera 1248 

Torre 1 -  Oficina 1105 - Montevideo

CAC: 0800-2438 
OnStar: +598 0004135985270

Nombre Descripción * P. Unitario Cantidad Unidad! Importe

ICNR415YLS4S N400 MAX 1,5L MT AC S 1 14.684,50 1 UNI 14.684,50

SUBTOTAL IMESI 0,00

IVA IMESI 0,00

TOTAL IMESI 0,00

IMPORTE: 14.684,50

Subtotal gravado (10%): 0,00 Total IVA (10%): 0,00

Subtotal gravado (22%): 0,00 Total IVA (22%): 0,00

Subtotal no gravado: 14.684,50 Percepción de IVA: 0,00

TOTAL A PAGAR: 14.684,50

Res. Nro. 599 / 2014

Pueda verificar comprobante en www.dgi.gub.uy 

IV  A al día

Nro. de CAE 90241994328

Rango de CAE: Serie A N° 80001 ai 90000

Fecha de Vencimiento: 

03/09/2026

Código de seguridad: 68zzBI
Página 1 de 1

ADENDA:

Venta CIF - puerto Montevideo 
A 120- .
Nro SAP: 1244198411

Item Material N" Cantidad Descripción Año fabr. Motor N“ Chasis N" Color i

i 000010 ICNR415YLS4S 1 N400 M A X 1 .5L M T A C S 2025
LAR-1CS1071104

4"
LZWCOAGA0SC825749

CANDY . 
WHITE :

’ 1- No gravado, 2- IVA tasa rain, 3- IVA tasa básica, 6- No facturable, 7- No facturable negativo

2025-5-l-0004626.pdf Folio n° 5

http://www.dgi.gub.uy


Expediente N°: 2025-5-1-0006522

ORIGINAL

SYSTEM GROUP PVC SRL 

VIA GIUSEPPE GARIBALDI 1 -

61049 URBANIA (PU)______________________________________________________________________

TO:

STILER S.A,

RUT: 210129280011 

MISIONES 1466,

MONTEVIDEO URUGUAY

COMMERCIAL INVOICE N. 21/E25 ISSUE DATE 18-05-2025

LC NUM8ER K317556 

ISSUE DATE: 250527

ISSUED BY: BANCO SANTANDER S.A., MONTEVIDEO, URUGUAY 

Partíal Shipments: ALLOWED Transhipment: ALLOWED 

PORT OF LOADING: LIVORNO PORT IN ITALY 

PORT OF OISCHARGE: MONTEVIDEO PORT, URUGUAY

DESCRIPTION OF THE GOODS:

TUBOS Y ACCESORIOS EN PVC SEGUN PROFORMA NRO, 362. 
CIF MONTEVIDEO

TOTAL INVOICE AMOUNT: EUR 16.263,38 

CIF MONTEVIDEO VALUE EUR 16.263,38

WE CERTIFY THAT THIS INVOICE IS AUTHENTIC AND IS THE ONLY ONE ISSUED FOR THE GOODS 
DESCRIBED HEREIN, THAT IT SHOWS THEIR EXACT VALUE WITHOUT ANY DEDUCTION, AND THAT 
THEIR ORIGIN IS (UE) ITALY

2025-5-1-0004650 exoneración -.pdf Folio n° 3



Expediente N°: 2025-5-1-0006522

ORIGINAL

SYSTEM GROUP PVC SRL 

VIA GIUSEPPE GARIBALDI 1 -

61049 URBANIA (PU) _______________________________________________

TO:

STILER S.A,

RUT: 210129280011 

MISIONES 1466,

MONTEVIDEO URUGUAY

COMMERCIAL INVOICE N, 18/E25 ISSUE DATE 11-06-2025

LC NUMBER K317556 

ISSUE DATE: 260527

ISSUED BY: BANCO SANTANDER S.A., MONTEVIDEO, URUGUAY 

Partía! Shipments: ALLOWED Transhípment: ALLOWED 

PORT OF LOADING: LIVORNO PORT IN ITALY 

PORT OF DISCHARGE: MONTEVIDEO PORT, URUGUAY

DESCRIPTION OF THE GOODS:

TUBOS Y ACCESORIOS EN PVC SEGUN PROFORMA NRO. 362. 
CIF MONTEVIDEO

TOTAL INVOICE AMOUNT: EUR 76.803,63 

CIF MONTEVIDEO VALUE EUR 76.803,63

WE CERTIFY THAT THIS INVOICE IS AUTHENTIC AND IS THE ONLY ONE ISSUED FOR THE GOODS 
DESCRIBED HEREIN, THAT IT SHOWS THEIR EXACT VALUE WITHOUT ANY DEDUCTION, AND THAT

2025-5-1-0004650 exoneración -.pdf Folio n° 4



ANEXO

Inciso 05: Ministerio de Economía y Finanzas
Unidad Ejecutora 008: Dirección Nacional de Loterías y Quinielas
Valores a enero 2025

CARGO

INC. UE PROGRAMA C.I. NOMBRE APELLIDO ESC. GRADO DENOMINACIÓN SERIE 011/300 042/400 48/032 42/619 TOTAL

5 8 491 3.716.615-2 CAROLINA ELDUAYEN A 4 ASESOR III PROFESIONAL 14.203,88 30.339,85 672,35 34.769,46 79.985,54


